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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 48 

www.nazadusi.estranky.cz  

    
Pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí 

(pohled Loužnice z roku 1911) 

 

TýdenTýdenTýdenTýden        7777....12121212....    ----        14141414....12121212. . . . 2007200720072007     
    Z DOMOVA: 

Letošní ročník Zeliády se vydařil. 
Soutěžících se sešlo rekordní množství - 
16. Přesto hodnocení bylo velmi těžké, 
letošní zelí je opravdu skvělé. Počasí 
"vysockému zelí" přálo, dostalo vše co 
potřebovalo, hodně sluníčka, akorát vláhy a 
žádné škůdce. Bylo velmi křehké a opravdu 
skvělé i syrové. A tak nakládání letošního 
zdroje vitamínů na zimu bylo velkou 
radostí. Přesto již po včerejším klání je mezi 
námi letošní mistr v nakládání červeného 
"vysockého zelí" - Pavel Špidlen, na paty mu šlapal a jako druhý se umístil Josef 
Bukvic a třetí skončila zástupkyně něžného pohlaví Lenka Krupková. A tak si 

šťastní výherci odnášeli domů pěkné ceny. Při této příležitosti se také vyhlašovali výsledky další soutěže konané v 
Loužnici a to: 1.ročník "O největšího Loužnického sedláka". Na prvním místě se umístil 
Petr Krupka s obřím rajčetem, na místě druhém paní Jarmila Novotná se třemi obřími 
dýněmi a na místě třetím Marcel Pohl s největší bramborou.    

 
1. Pavel 
Špidlen 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poslední 13. Peťan 

 
                                           -  Jsou-li v zimě po cestách ledy, podaří se výborně zelí.                                                      

Č. JMÉNO body Startovní 
číslo 

 1. Špidlen Pavel 42 10. 

 2. Bukvic Josef 35 9. 

 3. Krupková Lenka 31 14. 

 4. Šourek Ladík 28 2. 

 5. Krupka Petr 21 12. 

 6. Němeček Ivoš 19 4. 

 7. Špidlenová Lenka 
Chmel Milan 1 

16 13. 
5. 

 8. Laurinovi Zásada 
Durcha Radek 

14 11. 
3. 

 9. Halama Emil 13 8. 

10. Pohl Marcel 12 15. 

11. Hrdlička Dan 
Chmel Milan 2 

9 1. 
6. 

12. Emil Linka 8 7. 

13. Kopal Petr 7 16. 
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Dne 7. prosince 2007 od 19.00 hod v budově OÚ se bude konat  
 
PROGRAM: 
 
1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
2) Schválení rozpočtového provizoria na rok 2008 
3) Mostek přes Plchovský potok 
4) Inventury obecního majetku 
5) Kontrola a vyhodnocení činnosti výborů za r. 2007, včetně plánu na rok 2008 
6) Příspěvky na otop 
7) Výřez dřevin v okolí veřejného osvětlení 
8) Různé – informace starosty, místostarosty a zastupitelů 
9) Závěr 

 

 

 

Mikuláš 
Ve středu, 5.12.2007, chodil naší obcí svatý Mikuláš se svojí družinou. 

     
Letos měl Mikuláš se svojí družinou hodně práce. 
Naštěstí v naší obci je hodně hodných dětí a tak si 
žádné z nich, čerti nemuseli odnést sebou do pekla. 
Písničky a básničky měly děti připraveny a tak od 
Anděla dostaly spoustu dárků. 
Přesto čerti v Loužnických dětech, ale i u 
dospělých, vzbudili velký strach a respekt.  

 
 

 
Ve středu 5.12.2007 se stala menší dopravní nehoda 
na křižovatce u „Hujerů“, kde se srazilo osobní auto 
s nákladním autem elektrikářů. Naštěstí řinčeli 
jenom plechy a nikomu se nic nestalo. Jen 
křižovatka byla nějakou dobu zablokovaná. 
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Druhá strana mince v příběhu vody a sousedství   
Hovoříme-li o čestnosti, spravedlnosti, 
lidském svědomí, měl by si nejdříve 
zamést každý sám před svým prahem 

a sáhnout do svého svědomí. 
Pokud to nedokáže, přetvařuje se 
nejen před ostatními, ale hlavně 
sám před sebou. 
   Jako dítě jsem vyrůstala v obci 
Loužnice, dodnes ji ráda navštěvuji 
a nadále chci nejen navštěvovat, je 
to takový můj druhý domov. Prožila 

jsem zde krásné dětství, volné dny, víkendy, 
prázdniny, mám zde řadu upřímných přátel. 
Vzpomínek by bylo na mnoho popsaných stránek, 
vrátím se však k podstatě tohoto článku. Naše 
stavení vodu mělo. Hnykova studánka pod 
dřevěnou stříškou byla přístupná všem lidem 
z blízkého okolí i zcela cizím. Respektovali jsme, že 
od roku 1952 zásobuje samospádovým potrubím 
další sousedy bydlící níže. Než jsme zbudovali 
vodovod, sloužila nám též. Pak došlo k náhlé 
změně. V průběhu devadesátých let začal být zdroj 
zneužíván sousedem, který si svou vlastní studnu 
zaneřádil výkaly z chovu dobytka, napadlo ho 
napojit se na jiný zdroj. Původní zakryl betonem, 
protáhl polyethylenové potrubí do Hnykovy 
studánky, hluboko pod samospádné potrubí 
předchozích odběratelů, při čerpání jim pak 
zavzdušnil samospád, úmyslem bylo, že časem je 
odstaví úplně. Zaneřáděnou studnu prohlašuje za 
požární jímku, zastupitelstvo obce na to vydalo 20. 
8. 2007 potvrzení.  
Tak jsme byli přinuceni učinit opatření, která 
původní Hnykovu studánku, dnes dle hydrogeologa 
sběrnou jímku chrání před znečištěním a 
zneužíváním některými bezohlednými sousedy. 
Doposud však voda v ní není pitná. Pan bezohledný 
se dnes dožaduje o písemná čestná prohlášení, že 
je to studánka veřejná. Inu, pokrytectví slaví triumf. 
Naším zdrojem vody byla až doposud studna u 
silnice. Bohužel v období, kdy soused jiný 
renovoval spádový vodovod, došlo pod místní 
komunikací k proražení odpadní roury a tak 
kanalizace vytékala do podloží silnice odkud se 
vyplavovala a doposud vyplavuje do studny naší. 
Nově instalovaným vodovodem začala proudit do 
chalupy zapáchající, pěnící břečka.  Rodiče studnu 
čistili, opakovali rozbory, vše zbytečné. PH 7,4, ale 
saponáty, fosfáty…závěr hygieny byl : ,,Nepoužívat, 
bude trvat 20, 30, možná i 50 let než se to vyplaví a 
ani to vám nikdo nezaručí.“ 
,,Musíme si pomoci sami,“ řekl tehdy táta, přivezl 
fůru jílu, až z Hradiště dopravil kubík křemene a 
udělal studnu ve studni. Voda se zlepšila, i když jí 
bylo málo, pitná však nebyla. Někteří sousedé nám 
podali pomocnou ruku a tak jsme chodili pro pitnou 
vodu k Sochorovým. Patří jim naše díky. 
Poděkování patří také za nabídnutou pomoc 
Hrubým, Tomšovým a velkorysou nabídku již 
nežijícímu p. Lufínkovi. Jsou to pro nás sousedé 
par excellence. 
 
  

Doposud vlastní pitnou vodu přes nemalé 
desetitisícové náklady nemáme.    Zajímavé jistě je, 
že o porušení odpadního potrubí vědělo celá léta 
mnoho sousedů. ,,Proniká ti do studny odpad..,“ 
pravil p. Emil ve středu 12. 9. 2007 v 17 hodin při 
setkání ve čtyřech, když si táta postěžoval, že je 
voda ve studni stále špatná. Kde se stala chyba? 
Byla to snad nešťastná náhoda, nedbalost, 
bezohlednost nebo zlý úmysl? Dotyčný se 
nepřizná, pitnou vodu nezajistí. Víme jen, že jsme 
naletěli sousedovi, o kterém jsme si mysleli, že je 
čestný člověk a kamarád. Celé roky máme okolo 
stavení sběrné nádrže na dešťovou vodu, kterou 
průběžně užíváme k zalévání zahrady. V létě nabídl 
otec nádrž i sousedovi, když byl u nás. 
K jednorázovému napuštění bazénu přivezl švagr 
upravenou vodu, neboť studniční nevyhovuje. 
Předchozí anonymní článek otištěný v říjnu 
letošního roku v Loužnickém zpravodaji naznačuje 
skutečnost, že někteří lidé závidí opravdu vše. 
Proto, vážení sousedé, nedopustím, aby kdokoli 
házel špínu, lži a pomluvy na moji rodinu! Ctím a 
budu bránit svoje rodiče! Zarážející je pro mne ještě 
jeden fakt. Vedl se spor o Hnykovu studánku, tehdy 
vše řádně a písemně doložené bylo doručeno 
zastupitelstvu obce Loužnice. Šlo o to, aby sousedé 
níže zásobovaní samospádem měli vůbec vodu. 
Přišlo vyrozumění, že obec nemá pravomoc 
k řešení problému, ať se obrátíme na soud. Jak je 
však možné, že záhy v obdobném případě, fakticky 
přes noc, se pravomoc našla? A to bez ověření 
skutkové podstaty věci na místě samém! Čtu tzv. 
ujednání ze dne 13. 9. 2007 podepsaná účastníky, 
starostou a jedním ze zastupitelů. Tak to je nářez! A 
ejhle už je tu vodní zákon gumový. Vážení občané 
Loužnice, jsme si všichni rovni ?! 
   Nemohu a ani bych si nedovolila někoho soudit. 
Hovořím o realitě a jaký je můj postoj k ní. Nikomu 
svůj názor nevnucuji, je ale dobré znát rub i líc věci, 
neboť jen tak můžeme pochopit její podstatu. Jsme 
jenom lidé, nedokonalí, nikdo není neomylný, nelze 
a předčasně odsuzovat druhého. Často postrádáme 
úctu k člověku, málo se snažíme ho pochopit, je 
zapotřebí vůle a umění vžít se do jeho role. 
Chci věřit, že odložíme dvojí metr. Oslepuje nás 
závist, přičemž léta usilovné dřiny jsme nezáviděli. 
Jenom slušní lidé se domluví. Proto nemohu 
nepřipomenout vystupňování zla a vulgárnost 
souseda, který o sobě tvrdí, že je slušný člověk. 
Vychovávám tři děti, mám snad i já je vést 
k nenávisti k druhým?  A k čemu by to opět vedlo? 
Čest, slušnost a svědomí mi to nikdy nedovolí. 
 
 
 
 
S přáním všeho dobrého pro všechny a 
upřímným pozdravem  
pro Loužnický zpravodaj  
Petra Kubíčková - Balcarová  
Račín 6, Velká Losenice, 592 11  
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A co na to soudedé? : 
„Líc mince v příběhu vody a sousedství“ 
 

Milá Petro Kubíčková, rozená Balcarová ! 
Jsi vždy velice příjemná a šikovná dívka, cti otce a matku svou, ale dej na 
radu mou, používej rozum svůj a svým slovem nehazarduj ! 
Oprava soukromého samospádového vodovodu byla provedena v 80- tých 
letech za života pana Hnyka. Kanalizace byla v tomto úseku zavedena v 90-
tých letech, po osamostatnění obce od Zásady. Můžeš poničit něco co ještě 
neexistuje? Kanalizace je v místě vodovodu asi 3 m hluboko, vodovod je 
položen v hloubce 80 cm. V roce 1983 jej tvůj otec prokopl nešťastnou 

náhodou, nedbalostí a nebo s úmyslem? Později se svévolně bez svolení majitele vodovodu 
připojil a celá léta jiný zdroj vody do domu nevedl. Před 3 lety viděl na vlastní oči jak s Pohlovými 
a dalšími kamarády snižujeme odtok ze studny a probíjíme jej ve skále do 3 metrové hloubky. 
Položili jsme nové potrubí přes les od studny až do rezervoáru. Stovky metrů kopání. Desetitíce 
korun nákladů. O všem věděl. Ty hovoříš o čestnosti, spravedlnosti, svědomí, závisti, zametání 
před vlastním prahem, o pokrytectví jsi nemluvila. Když se Tvůj otec roky dívá jak polovinu roku, 
denně vozí Emil s Marcelem tisíce litrů vody do rezervoáru, abychom se mohli s dětmi a vnoučaty 
umýt, vyprat, Pavlínka s miminkem musela v šestinedělí odjet, splachovadla na WC 
nepoužíváním zrezavěly a musely se koupit a vyměnit za nové. Tvůj otec stál uprostřed záhonů 
zeleniny, kytiček a s úsměvem kropil a kropil a bral naši vodu. Testoval sousedy nebo otestoval 
sám sebe? Přece voda v něčím potrubí je voda majitele trubky. Tak to říká vodní zákon.  
Jedná takto podle tebe čestný spravedlivý člověk s lidským svědomím….? 
Věta: „Proniká ti do studny odpad…“ je vytržená z kontextu. Zněla „ Jestli Ti teče do studny 
odpad, za to nemůžu atd…. „ Opravdu od nás do studny nikdy nic nepronikalo, naopak voda 
tekla dříve ze studny do našeho domu. Kde se stala chyba? Pátrej a přemýšlej bez emocí, ale u 
nás ta chyba není. 
My jsme bezohledně nevysázeli živý plot žádnému sousedu na jeho pozemek, nebo těsně po 
hranici. Při stavbě plotu jsme nechali 50 – 75 cm od hranice pozemku souseda, abychom měli 
přístup při  údržbě plotu ze svého pozemku. Nejsme chamtiví. 
Petro, Tvoje rodiče jsme celá léta přijímali podle vzájemného chování a jednání mezi námi, 
neposuzovali jsme je podle informací, které k nám z různých stran přicházeli. Je mi moc líto, že 
nás strašně moc zklamali. Bude ještě dlouho trvat, než –li přijde doba odpuštění, o důvěře raději 
nemluvím. My jsme se v nich zklamali !!! 
Tebe Petro chápu, chceš být dobrá dcera, ani trošku se na tebe nezlobím, mám Tě ráda, ty za to 
nemůžeš. Přeji tobě i rodině vše nejlepší.  Je mi nepříjemné odpovídat tímto způsobem, ale jiné 
spojení na Tebe nemám.  
M. Halamová 
 
 
 I já se musím připojit k odpovědi na Tvůj příspěvek do Loužnického Zpravodaje, minulý článek 
„Příběh vody a sousedství“ jsem napsala já a ne žádný anonym, protože se mě tato situace velmi 
dotkla a myslím, že nejsem v naší obci jediná. Všichni jsme to na vlastní oči viděli, jaké peripetie 
měli Halamovi a Pohlovi s vodou a jako matka jistě také chápeš, že voda je v domácnosti s dětmi 
potřeba. 
Tebe mám ráda a vždy Tě ráda uvidím, ale všichni víme jaký vztah byl mého otce k Tvému a to, že 
Hrubý Vašim nějak pomohli je chybné a můj táta se musí otáčet v hrobě. 
J. Matěásková 
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ZE SVĚTA: 
 

Učili caparty 
lyžovat. Malé děti 
zaplnily  v neděli 
sjezdovku na 
Severáku. 
Poprvé tam letos 
odstartovala 
lyžařská školka 
organizovaná Ski 

Bižu. Děti jsou rozděleny podle dovedností do 
oddílů. Po šest neděl se na Severáku budou pod 
dohledem mnoha instruktorů učit lyžovat. Jedním z 
instruktorů je i Světlana Bartůňková 
www.jablonecky.denik.cz 
 

Filmová představení 10. a 12. prosince 2007  
v Městském kině  byla zrušena 
Z důvodu výměny křesel na balkóně bylo zrušeno 
promítání filmu "Hairspray "  
v pondělí 10.12.2007 a filmu "Mé druhé já" ve středu 
12.12.2007. 
Děkujeme za pochopení a zveme Vás od 15.12.2007 
na příjemnější posezení na balkóně v Městském 
kině Jas. 

 Dětský pěvecký 
sbor ZUŠ  
v Tanvaldě  a  MěÚ V. Hamry  
Vás  zvou  na 

v pondělí 18. prosince 2006 
od 17 hodin 
V   KOSTELE  SV. VÁCLAVA 
v e  V e l k ý c h  H a m r e c h  
sbormistr:   

J. Lejsek a  
A. Jeřábek 
 
vstupné dobrovolné 
 
 
 
 

 

  -
Pracovníci městského muzea i letos 
pokračují v tradici pořádání hojně 

navštěvované výstavy 
podkrkonošských betlémů. "VI. ročník 

této akce bude výjimečný v tom, že nám 
řadu exponátů zapůjčí partnerská muzea v okolí, např. 
Jičín, Náchod, Nová Paka atd., jelikož jsme již ve větší 
míře vyčerpali vlastní sbírkový fond a rádi bychom 

veřejnosti představili i jiné neokoukané," řekl v úvodu 
ředitel muzea Mgr.Drahoňovský. 

 

 - Šestimetrový 
smrk dne 26.11. 
našel své nové 
umístění v centru 

města u samoobsluhy 
Prima. Jeho pokácení, umístění 
a ozdobení zajistili pracovníci 
místního hospodářství. 
Smrk věnoval majitel ze 
soukromého pozemku. 
Ozdobený strom tak doplní celkovou výzdobu 
města, která již navozuje vánoční atmosféru. 
Vánoční výzdoba města je zajištěna pronájmem 
vánoční ozdob, což je ekonomicky méně nákladné 
než jejich pořízení, údržba a skladování. Celkové 
náklady tak činí 18 tis. Kč částka se rovná 
nákladům na pořízení 2ks nových světelných 
ozdob.  
 

 - Lesy čeká řádění zlodějů. Voňavý 
stromek čerstvě uříznutý v nedalekém lese je 
jedním z vánočních lákadel, kterému ne každý 
odolá. Letos si zatím předvánoční zloději chodí 
„svoje“ stromky obhlížet.  
www.jablonecky.denik.cz 
A tak pokud patříte k ochráncům našich lesů, raději 
si svůj Vánoční stromek kupte a myslím, že nabídka 
bude velmi bohatá a pěkná. A vyzkoušejte nabídku 
Lesů ČR a zkuste s nimi soutěž 

K vidění budou opět betlémy různých velikostí, stáří a 
provedení včetně mechanických pánů Junka a Dlouhého. 
Nejvzdálenějším exponátem bude betlém ze vzdáleného 
Chorvatska. Výstavu vhodně doplní sakrální předměty z části 
nově restaurované a nebude chybět ani prodej vánočních 
perníčků a betlémů z paličkované krajky. Výstava bude 
zahájena v neděli 9. prosince v 10 hodin za zpěvu vánočních 
koled komorního souboru jednoty Orla Rosa Gallica pod 
uměleckým vedením Radmily Makovcové.  

  

. 

Fotografie s krátkým 
textem (kde, kdy a čím 
byl stromeček 
vyzdoben) zasílejte do 15. ledna 2008 na níže uvedenou 
adresu pod heslem ,,Vánoční stromeček“. Výherce se 
může těšit na krásnou odměnu Kontakt: 
Odbor marketingu a PR 
Ing. Lucie Wojtylová - mailto:wojtylova@lesycr.cz    

Přemyslova 1106 -501 68 Hradec Králové    
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                                       ČERNÁ KRONIKA:    zdroj ministerstvo vnitra ČR 
Dne 28. 11. v době od 18.45 do 20.45 hodin neznámý 

pachatel strhnul zámek pátých dveří u vozidla zn. Škoda 
Octavia Combi, které v té době bylo zaparkované na parkovací 
ploše u kulturního střediska ve Frýdštejně. Pachatel následně 
do vozidla vnikl a rozlomil spínací skříňku. Tímto jednáním 
pachatel poškodil zámek dveří, spínací skříňku a 
přeprogramoval řídící jednotku, čímž majiteli vozidla způsobil 
předběžnou škodu ve výši 46.000,- Kč. K odcizení vozu 
nedošlo, jelikož se jej pachateli nepodařilo nastartovat. 
Neznámý pachatel se tímto skutkem dopustil pokusu trestného 
činu neoprávněného užívání cizí věci, za který mu hrozí trest 
odnětí svobody až na dva roky. 

Dne 29. 11. v 9.10 hodin došlo v Jablonci nad Nisou v ulici 
Lípová k dopravní nehodě tím, že řidič zaparkoval vozidlo zn. 
Škoda 120 u okraje vozovky, kdy toto vozidlo řádně 
nezabezpečil proti samovolnému rozjetí a od vozidla se vzdálil. 
Po chvíli se vozidlo samovolně rozjelo z mírného kopečku a v 
křižovatce s ulicí Jehlářská narazilo do pravého zadního boku 
zaparkovaného vozidla zn. Peugeot 206. Technická závada, jako 
příčina dopravní nehody, nebyla na místě zjištěna ani 
uplatněna. Ke zranění osob nedošlo a alkohol byl u řidiče 
vozidla Škoda 120 vyloučen provedenou dechovou zkouškou. 
Předběžná výše škody činí částku 15.500,- Kč. Věc nadále 
zůstává v šetření Skupiny dopravních nehod Okresního 
ředitelství Policie ČR v Jablonci nad Nisou. 

 
Dne 29. 11 ve 22.15 hodin došlo v Jablonci nad Nisou v ulici 
Ivana Olbrachta k dopravní nehodě tím, že řidič s vozidlem zn. 
Peugeot 206 jel ve směru od hlavní silnice k panelovým 
domům, kde vlivem nepřiměřené rychlosti dostal na 
zledovatělém povrchu vozovky smyk, při kterém narazil nejprve 
do zaparkovaného vozidla zn. Daewoo Matiz a následně i do 
dalšího zaparkovaného vozu zn. Renault Megane. Ke zranění 
osob nedošlo a provedená dechová zkouška měla u řidiče 
negativní výsledek. Předběžná výše škody činí částku 51.000,- 
Kč. Věc policisté vyřídili na místě a viníkovi dopravní nehody 
udělili blokovou pokutu.  

V čase předvánočním se spousta z nás nechá zlákat lákavou 
nabídkou společností půjčujících peníze na dárky. 
Pozor však, abyste nedopadli jako 58-letý muž z Mělníka. Muž 
vloni před Vánocemi uzavřel na pobočce České pošty v 
Železném Brodě úvěrovou smlouvu se společností půjčující 
peníze. Půjčil si 15 000 Kč.  Při sjednávání půjčky uvedl nejprve 
nepravdivé údaje o svém zaměstnání a posléze nezačal dluh ani 
splácet. V současné době čelí obvinění ze spáchání trestného 
činu Úvěrového podvodu, za což může být potrestán odnětím 
svobody v trvání až na dva roky. 
 
Z trestného činu Maření výkonu úředního rozhodnutí je od 
včerejšího dne podezřelý 19-letý muž z Tanvaldu. 
Muže zastavila policejní hlídka při řízení vozidla Peugeot 205 v 
úterý odpoledne v Tanvaldě v Údolí Kamenice. Provedenou 
kontrolou bylo zjištěno, že v současné době má vysloven zákaz 
řízení motorových vozidel až do dubna následujícího roku. Muž 
tento zákaz porušil a nyní musí počítat s tím, že za své 
provinění může pykat odnětím svobody v trvání až šest měsíců. 
 
Ve středu 5.12.2007 v 19,05 hodin projížděl silnicí mezi obcemi 
Koberovy a Smrčí 26-letý muž z Turnova ve vozidle VW Golf. 
Jeho poklidnou jízdu značně narušila srnka, která mu na 
rovném úseku vozovky vběhla z levé strany bezprostředně do 
jízdní dráhy. Náraz vozidla srnku na místě usmrtil. Srnka na 
svoji neopatrnost doplatila smrtí a řidič vozidla způsobenou 
škodou ve výši 10 000 Kč. 

V sobotu 1.12.2007 v 2,30 hodin naboural v Desné v 
ulici Zásnubní 23-letý řidič z Polubného.  
Muž jel s vozidlem Š Octávia po ulici Údolní ve 
směru od centra města na Desnou I. Na křižovatce 
chtěl  odbočit do ulici Zásnubní. Vlivem rychlosti 
však nezvládl řízení, vyjel vlevo do protisměru, dále 
mimo vozovku a na parkovišti přiléhajícím ke 
komunikaci narazil do vozidla Peugeot. Vozidlo 
Peugeot ještě narazilo do vozidla Fiat. Vznikla škoda 
ve výši 70 000 Kč. Ke zranění osob nedošlo. 
Provinilý řidič však z místa nehody ujel.  Policejní 
hlídka jej vzápětí vypátrala. Muž v té chvíli seděl za 
volantem a nekomunikoval. Byl proto vozidlem 
Rychlé záchranné služby transportován do 
nemocnice. Přístroj Drager ukázal, že muž řídil pod 
vlivem alkoholu. Hladina činila 1,53 g/kg alkoholu v 
dechu. Nehoda zůstává dále v šetření Skupiny 
dopravních nehod. 
 
V neděli 2.12.2007 v 6,30 hodin došlo v ulici Pražská 
v Jablonci n.N. k dopravní nehodě, od které 
provinilý řidič ujel a nesjednal nápravu. 29-letý muž 
z Jablonce n.N. jel s vozidlem Renault 19 po ulici 
Pražská ve směru od centra města na Prahu. Za 
křižovatkou ulic Sadová - V Aleji z nezjištěných 
příčin vyjel vpravo na chodník a přední částí vozidla 
narazil do dopravní značky Přechod pro chodce, 
kterou zničil. Po nehodě provinilý řidič z místa ujel a 
událost neoznámil. Nehodu oznámili jiné 
nezainteresované osoby. Policejní hlídka po 
příjezdu na místo zjistila, že provinilý řidič na místě 
nehody zanechal nárazník s registrační značkou. 
Hlídka řidiče podle registrační značky vzápětí 
zjistila. Nehoda dále zůstává v šetření Skupiny 
dopravních nehod. Způsobená škoda činí 12 000 Kč. 
 
Neznámý pachatel poškodil v průběhu noci ze 
soboty na neděli vozidlo zaparkované v ulici 
Rabasova v Jablonci n.N. Z vozidla značky Ford 
Tranzit chtěl pachatel pravděpodobně odcizit panel 
s autorádiem. To se mu však nedařilo, takže zlostí 
rozbil přístrojovou desku a všechny rozbité a 
ulámané části zanechal na místě. Předběžně 
vyčíslená škoda činí 40 000 Kč. 
 
V průběhu noci ze soboty na neděli došlo v 
Tanvaldě v ulici Horská k vloupání do prodejny se 
zeleninou. Neznámý pachatel rozbil výplně již 
jednou spravované výlohy prodejny a vnikl dovnitř. 
S sebou si odnesl 300 kusů lízátek, 100 kusů 
žvýkaček, láhev Bechera, láhev vodky Amuntzen a 
30 krabiček různých žvýkaček. Celkově způsobená 
škod činí 3 300 Kč. 
 
V průběhu noci z pondělí na úterý došlo v ulici 
Stavební v Jablonci n.N. k vykradení zaparkovaného 
vozidla. Majitel vozidlo Citroen Berlingo v pořádku 
zaparkoval na odstavné ploše před domem v 
pondělí večer. Druhý den ráno, když přišel k vozidlu 
zjistil, že neznámý pachatel mu rozbil skleněnou 
výplň levých zadních dveří a z vozidla odcizil 
značné množství odložených elektrických 
pomocníku určených pro stavební práce. Konkrétně 
zloděj odcizil příklepovou vrtačku, svářečku, basu s 
nářadím jako jsou hasáky, kladiva, dláta, kleště, 
metry a další. Celkově způsobená škoda 
představuje částku 27 000 Kč. 
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SPORT  

 

 

Do Jablonce jsme rozhodně nejeli bez šanci na 
úspěch.Stejně bodů v tabulce okresního přeboru Ι. 
nikoho z obou mužstev nefavorizovala.Ale již 
čtyřhry naznačily,že domácí budou o poznání lepší 
a vyrovnanější tým.Obě dvě čtyřhry prohráváme 2:3 
na sety a to byla velká škoda.I dvouhry jsou velice 
vyrovnané,doslova se hraje o každý míček,ale opět 
mají navrch domácí.Jehlička nestačí na Hubáčka 
1:3,Abrahám na Pumrleho 1:3 a i v souboji jedniček 
Slavík M. po tuhém boji prohrává s Térem 2:3 a 
10:12 v pátém setu.Náš žalostný začátek koriguje 
jeho brácha Jára Slavík 3:1 nad Šilhánem. Pak ještě 
Abraham také nad Šilhánem výhrou snižuje náskok 
domácích na 2:6,přesto do konce zápasu již jen 
bojuje Slavík M. a to stačí jen na nelichotivou 
porážku 5:13.A to jsme rozhodně nečekali. 

 

 

Body:         Thér          4,5                  Slavík M.     3 
             Hubáček   3,5 Slavík  J.     1 
             Pumrle      3,5 Abraham     1 
             Šilhán       1,5 Jehlička       0 

 

 
 

STOLNÍ TENIS 
Okresní přebor I. třídy: Výsledky: 7. kolo: Sokol Mukařov B - Sokol ŽBS Železný Brod B 1:17, Sokol Bratříkov 
C - Bižuterie Jablonec n.N. E  6:12, SK Jiřetín A - Bižuterie Jablonec n.N. F  13:5, Sokol ŽBS Železný Brod C 
- Spartak Rychnov A 7:11, Spartak Rychnov B - SK Břízky A 8:10, Sokol Loužnice A - Sokol Bratříkov B 
11:7, Autobrzdy Jablonec n.N.  - Jiskra Tanvald C 14:4, 8. kolo: Sokol ŽBS Železný Brod B - Jiskra Tanvald 
C 16:2, Sokol Bratříkov B - Autobrzdy Jablonec n.N.  8:10, SK Břízky A - Sokol Loužnice A 11:7 ,Spartak 
Rychnov A - Spartak Rychnov B 7:11, Bižuterie Jablonec n.N. F  - Sokol ŽBS Železný Brod C 9:9, Bižuterie 
Jablonec n.N. E  - SK Jiřetín A 6:12 Sokol Mukařov B - Sokol Bratříkov C 8:10. 
 

Úspěšnost hráčů: 
1. Sedlák  (Jiřetín A)⋌⋌⋌⋌ 96,88 1 31 100,00 90,63 3 29  
2. Slavík  (Loužnice A)⋌⋌⋌⋌ 100,00  
3. Bártl  87,50 3 21 (Jiřetín A)⋌⋌⋌⋌ 75,00 86,96 3 20 
4. Kynčl  (Bižuterie E) ⋌⋌⋌⋌75,00 
5. 85,71 4 24 Pušová  (Břízky A)⋌⋌⋌⋌87,50 
6. Paldus  83,87 5 26 (Autobrzdy)⋌⋌⋌⋌100,00 83,87 5 26  
7. Vít  (Žel. Brod B)⋌⋌⋌⋌100,00 
8. 82,14 5 23 Marek  (Rychnov A)⋌⋌⋌⋌87,50 
9. Kulhánek  (Jiřetín 79,17 5 19 A)⋌⋌⋌⋌75,00 74,19 8 23  
10. Bareš  (Žel. Brod B)⋌⋌⋌⋌100,00 
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KULTURA: 

Abonentky do Městského divadla Železný Brod 

Pro návštěvníky divadla a příznivce kultury budou letos 
opět k zakoupení abonentky 2008. Chceme tím opět 
odměnit pravidelné diváky a přilákat nové. 

• Abonentka je přenosná, můžete ji tedy darovat 
nebo zapůjčit jiné osobě.  

• Abonentku zakoupíte za 190 Kč.  
• Držitel získá 25% slevu ze vstupenky.  
• Platnost abonentky je pouze pro kalendářní rok 

2008.  
• Majitel abonentky si může vstupenku zakoupit 

týden před zahájením oficiálního předprodeje a 
vyzvednout si vždy do 10. v měsíci 
Železnobrodský zpravodaj s přehledem 
kulturního dění zdarma a to v Informačním 
středisku v přízemí budovy muzea.  

 

Masarykova základní škola 
Zásada 
Tento týden je opravdu 
nabitý. V úterý jedou žáci 8. a 
9. třídy do divadla, ve středu 
nás čeká tradiční Mikulášská 
nadílka a v pátek odpoledne v 

sokolovně předvánoční akademie. Však také pilně 
nacvičujeme, aby se všechna vystoupení podařila. 
Tak vás, milé maminky, tatínkové, babičky, 
dědečkové, tetičky, strýčkové, bráškové a 
sestřičky...a vůbec všechny, zveme na společné 
posezení do sokolovny. Držte nám palce, ať 
všechno dopadne, jak má. 
 
Předvánoční akademie se koná v pátek 
7.12.2007 od 16:00 hodin v sokolovně 
v Zásadě. 

www.mestojablonec.cz www.mestojablonec.cz 

BETLÉMY VČERA A DNES 
2.12.2007 - 31.12.2007  

Výstava betlémů a jesliček od nejstarších po 

současné. Slavnostní zahájení s živými obrazy a 

koledami 2. 12. ve 14 hodin. Účinkují FS Šafrán a 

DPS Vrabčata, mluvené slovo děkan 

římskokatolické farnosti v Jablonci nad Nisou 

Oldřich Kolář. 

Místo: Kostel sv. Anny Kostelní ulice  

VÁNOCE V BELVEDERU 
11.12.2007 - 14.12.2007 od 9:00 do 17:00 

Ateliér Lampička na čajovou svíčku. Místo: 
Galerie Belveder 

  

 
 
 
 
Městské divadlo Železný Brod 
Putování za vánoční hvězdou 
Divadlo KAPSA - 09.12.2007 
Vánoční pohádka pro děti v podání Divadla KAPSA. 
Pohádkový příběh o narození Ježíše Krista, klanění tří 
králů i o příchodu pastýřů je doprovázen živým zpěvem 
koled. Začátek je v 10 hodin, vstupné 35 Kč. 

 

 

 

VÁNOCE V MUZEU 
7.12.2007 - 11.12.2007 od 14:00 do 17:00 

Výstava + ateliér Hřejivé vločky.  

Místo konání:  Muzeum skla a bižuterie  

 
 

 

ADVENTNÍ KONCERT 
9.12.2007 od 17:00  

Komorní smíšený sbor A MY TAKY. Sbormistr 

Lukáš Trykar. 

Místo konání:  Kostel sv. Anny Kostelní ulice   

 
 
Městské divadlo Železný Brod 
Věra Martinová a Josef Mladý - písničky a povídání 
12.12.2007 
Věra Martinová a Josef Mladý v současnosti 

vystupují ve společném pořadu písniček a povídání 

o životě převážně nevážně. Zveme vás na 

předvánoční setkání s nimi. Začátek je v 19:30 
hodin. Vstupné 180, 160 Kč. 
Předprodej vstupenek v Informačním středisku od 26. 
listopadu. 
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POČASÍ  
Pátek 7.12.2007 

 
Den: 2/6° 
Noc: 3/-1° 

 

Úterý 11.12.2007 

 
Den: 4/8° 
Noc: 4/0° 

Sobota 8.12.2007 

 
Den: 3/7° 
Noc: 4/0° 

 

Středa 12.12.2007 

 
Den: 5/9° 
Noc: 4/0° 

Neděle 9.12.2007 

 
Den: 4/8° 
Noc: 4/0° 

 

Čtvrtek 13.12.2007 

 
Den: 4/8° 
Noc: 5/1° 

Pondělí 10.12.2007 

 
Den: 4/8° 
Noc: 5/1° 

 

Pátek 14.12 .2007 

 
Den: 3/7° 
Noc: 4/0° 

 

            SNĚHOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ  
                                                                 www.ceskehory.cz 
 STAV SNĚHU (cm) TEPLOTA (°C) SJÍZDNOST 
HARRACHOV 40 cm 3.1 °C vynikající 
HERLÍKOVICE 55 cm 1.2 °C velmi dobré 
PASEKY n/J 25 cm 0.9 °C dobré 
ROKYTNICE 35 cm 1.5 °C velmi dobré 
VYSOKÉ n/J 25 cm 2.3 °C dobré 
ČERNÁ ŘÍČKA 50 cm 1.7 °C provoz So-Ne 
JEŠTĚD 30 cm 0.9 °C mimo provoz 
REJDICE 30 cm 1.2 °C velmi dobré 
SEVERÁK 40 cm 1°C částečný provoz 
ŠPIČÁK 30 cm 2.0 °C provoz So-Ne 
 

LOUŽNICE kolečko – bohužel po prudkých deštích je sněhu velmi málo a tak i lyžařské stopy v naší 
vesnici velmi utrpěly.  
KRKONOŠE - HARRACHOV - Běžecká magistrála, základní okruh: Čertova hora, Studenov, Ručičky, Lesní zátiší, 
Kladová cesta, Krakonošova snídaně, Vosecká bouda, včetně spojek do Rokytnice nad Jizerou a Harrachova - 22 km  - 
Upravené.  
JIZERSKÉ HORY – MAGISTRÁLA (http://www.jizerskaops.cz)- 1,8 ° C, mlha, deštivo - na 
magistrále cca 40 cm starého zmrzlého sněhu, 2 cm nového mokrého sněhu, teplota viz údaje ze srážkoměrných 
stanic - Vzhledem k deštivému počasí i ve vyšších polohách dnes (čtvrtek 6. 12. 2007) magistrálu 
nemůžeme upravovat.  
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KALENDÁRIUM:  
• Tento víkend a týden slaví svátek: 

7.12.    Ambrož, Benjamín pátek 
8.12.    Květoslava                      sobota 

9.12.    Vratislav                 - Now neděle 

10.12.  Julie pondělí 
11.12.  Dana úterý 
12.12.  Simona středa 
13.12.  Lucie čtvrtek 
14.12.  Lýdie pátek 

 

Narozeniny: 
GRATULUJEME  

a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům,kteří tento týden slaví narozeniny. 

�     7.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Simona Rathouská 
�   8.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Marcel Tiler  
�   8.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Petr Vondrouš 
�   8.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Jakub Formánek (Markovi) 
�   9.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Jaroslava Hnátková 
�   9.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Kateřina Rock -  Šimková  
�  12.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Josef Daníček 
�  13.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Jana Hloušková (Šourková) 
�  13.12.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Jaroslav Růžička 

 
                               A ještě někdo slavný : 

o 9.12. 1931 – Ladislav Smoljak, český režisér, scénárista a herec 
o 10.12. 1870 – Adolf Loos, český architekt († 23. srpna 1933)  
o 14.12. 1939 – Josef Abrhám, český herec  

 
                             Co se událo:   

� 11.12. 1972 – Apollo 17 přistálo na Měsíci.  
� 14.12. 1935 – Pro nemoc abdikoval prezident Tomáš Garrigue Masaryk.  
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      PRANOSTIKA: 
Studený prosinec - brzké jaro, 
mírný prosinec - mírná celá 
zima. 
Prosinec, když je mu zima, 
halí se v bílý kožich. 
Vane-li v prosinci vítr 
východní, špatnou naději mají 
nemocní. 
Když prosinec bystří, po 
vánocích jiskří. 
Prosinec naleje a leden 
zavěje. 
Prýští-li ještě v prosinci bříza, 
nemívá zima mnoho síly. 
Je-li prosinec deštivý, mírný a 
proměnlivý, není se kruté 
zimy třeba báti. 
Prosinec proměnlivý a vlahý, 
nedělá nám zima těžké hlavy. 
Mrazy, které v prosinci brzy 
ochabnou, znamenají zimu 
mírnou. 
Hřmění v prosinci zvěstuje 
silné větry. 
Když v prosinci hrom ještě 
hučí, rok příští stále vítr fučí. 
Jaký prosinec, takové jaro. 

  

Svatá Lucie noci upije, ale dne 
nepřidá.  
Na svatou Lucii jasný den, 
urodí se konopí a len.  
Jaké jsou dni od sv. Lucie do 
Božího narození, takové jsou 
též měsíce příštího roku.(12 
dní - 12 měsíců)  
Když přijde sv. Lucie, najde tu 
už zimu. 

 

Studený prosinec - brzké jaro. 
Jaký prosinec - takový 
červen. 
Jaké zimy v prosinci, taková 
tepla v červnu. 
Je-li v prosinci Mléčná dráha 
jasně a zřetelně viděti, bude 
rok budoucí údorný; je-li však 
částečně viditelná, nebude 
mnoho obilí a vína. 
Mléčná dráha v prosinci 
jasná, bude v příštím roce 
úroda krásná. 
Po studeném prosinci bývá 
úrodný rok. 
Není-li prosinec studený, 
bude příští rok hubený. 
Když v prosinci mrzne a 
sněží, úrodný rok na to běží. 
Mrazivý prosinec, mnoho 
sněhu, žíznivý roček bude v 
běhu. 
Prosinec se sněhem na 
pěšině, žitko je na každé 
výšině. 
V prosinci-li zima, sníh-li 
hojně lítá, hojnost všady bývá 
žita. 
Mnoho sněhu v prosinci - 
mnoho ovoce a trávy. 
Pošmourný prosinec, dobré 
je znamení pro sady, lučiny i 
všechno osení. 

                                           

        NĚCO VÁNOČNÍHO PRO TENTO TÝDEN   
 

VYNIKAJÍCÍ LIKÉR Z LEDOVÝCH KAŠTANŮ 
 

 

POTŘEBY:  250 ml šlehačky 

  1 SALKO 

  3 ledové kaštany 

  4 kostičky hořké čokolády  

  1/2 litru rumu. 

POSTUP: 
Šlehačku vylijeme do hrnce a přidáme čokoládu a nalámané 

tyčinky ledových kaštanů. Za stálého míchání povaříme. Poté 

sejmeme z plotny, necháme vychladnout, vlijeme SALKO a 

nakonec RUM. Řádně promícháme, aby bylo hladké a lijeme 

do lahví. Z jedné dávky je litr likéru. Je to výborné kvalitní 

pití, které je zase jiné, než-li známé domácí vaječné koňaky. 

Navíc bez pudingů, vajec a podobných "kazících se" přísad. 
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                                     ZIMNÍ POCHOUTKA  

NÁMOŘNICKÉ KOTLETY 
Suroviny :  
600 g 
vepřových 
kotlet bez kostí  
2 cibule  
8 stroužků 
česneku  
3 steril. okurky  
1 menší 
plechovka 
sterilovaných 
žampionů  
50 ml olivového oleje  
5 lžic rajského protlaku  
1 šlehačka - lze nahradit kysanou smetanou  
jíška Knorr  
worchesterová omáčka  
pepř 
 
Pracovní postup: 
Na oleji zpěníme cibulku, přidáme osolené a 
opepřené maso, orestujeme, přidáme na kostičky 
pokrájený česnek i okurky a zalijeme dle potřeby 
vodou. Dusíme 10 až 15 minut do změknutí.  
Pak přidáme rajský protlak, sterilované žampiony a 
několik kapek worchesterové omáčky, zahustíme 
jíškou Knorr, mírně povaříme. Přilijeme šlehačku a 
dochutíme.  
 
Příloha:  
Těstoviny uvaříme dle návodu, propláchneme 
studenou vodou. Na suché pánvi opražíme pár lžic 
strouhanky a smícháme s těstovinami. 
 

 

SKLÁDANÉ ŘEZY 
NA TĚSTO: 4 
žloutky, 5 
polévkových lžic 
teplé vody, 
10dkg cukru, 20 
dkg polohrubé 
mouky, 10 dkg 
kokosu, 1 prášek do 
pečiva, 4 
polévkové lžíce 
mléka, sníh z 
bílků. 
 NA SKLÁDANÉ PIŠKOTY: piškoty, domácí rybízová 
marmeláda, 4 polévkové lžíce šlehačky s 2 
kostičkami čokolády na vaření.  
NA POTŘENÍ A POSYPKU: 1 zakysaná smetana, 1 
vanilkový cukr, mletý kokos a čokoládová poleva. 
 
POSTUP PŘÍPRAVY 
Žloutky, vodu a cukr vyšleháme do pěny, jako když 
děláme piškot, přidáme mouku s práškem do 
pečiva, kokos, mléko a nakonec tuhý sníh z bílků. 
Těsto vylijeme na vymazaný a vysypaný plech a do 
těsta naskládáme piškoty, které jsme si předtím 
spojily vždy dva k sobě marmeládou.  
Dáme péct. 
Mezitím si v mikrovlnce dáme rozpustit čokoládu ve 
šlehačce a po upečení tuto směs cik cak nalijeme 
lžící na piškoty. Pak si ještě rozmícháme zakysanou 
smetanu s jedním vanilkovým cukrem a potřeme 
buchty zvrchu, posypeme mletým kokosem a úplně 
na závěr cik cak pocákáme čokoládovou polevou. 
Dáme zatuhnout do lednice a krájíme rozležené až 
druhý den.  
 

Cikánské řezy: 
Vypracujeme těsto: 250 g hl. 
mouky, 100 g ml. cukru, 120 g 
tuku, 4 žloutky, citr. kůra, 1/2 
kyp. prášku do peč. Vyválíme 
na vymazaný plech,  
potřeme marmeládou, na 

marmeládu rozetřeme hmotu: 
ušleháme ze 4 bílků sníh, lehce vmícháme 150 g ml. 
ořechů, 200 g ml. cukru. Teplé krájíme.  
 
Čokoládové rohlíčky. 
210 g hl. mouky, 20 g kakaa, 70 g ml. 
cukru, 40 g ml. ořechů, 140 g tuku, 
skořice, citr. kůra, vanilka – 
vypracovat těsto,  
upéct ve formičkách, nahoru nastříkat 
krém a máčet do čokolády. Krém: 2 vejce, 100 g ml. 
cukru utřít, přidat 60 g kakaa,  
rum a 250 g 100% rozpuš. vlažného tuku.  
 

Kokosový salám:  
250 g kokosu, 1 Salko, 100 g sušeného 
mléka. Vypracujte těsto, rozdělte na 3 
díly – bílý, kakaový, růžový (barvivo). 
Vyválejte 3 barevné válečky, 
zamotejte, obalte v kokosu. 

 
Meďák:   
600 g hl. mouky, 250 g ml. cukru, 150 g 
tuku, 2 vejce, 2 lžíce medu, 1 lžíce skořice, 
2 malé lžičky sody, kakao. 

Vypracujeme těsto, rozdělíme na 4 díly, vyválíme 
tenké pláty na celý plech a na papíře upečeme. 
Pokropíme rumem, slepíme je  
máslovým krémem a do druhého dne necháme 
uležet. Potom vrch potřeme marmeládou a polijeme 
čokoládovou polevou. 
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☺☺☺☺ NĚCO PRO ZASMÁNÍ: ☺☺☺☺  
☺☺☺☺V každé hádce má poslední slovo žena. 
Každé slovo, které muž řekne poté, je 
počátkem nové hádky. :o) 
 

☺☺☺☺Ptá se muž své ženy: "Miláčku, 
proč jsi tak krásná?" Žena 
odpovídá: "Abys mě miloval." Muž: 
"A proč jsi tak hloupá?"Žena: 
"Abych milovala já tebe." 

☺☺☺☺Zvoní na záchrance telefon: 
"Rychle, okamžitě přijeďte k nám, 
manžel má infarkt!" "Dobře paní, jak 
se k vám dostaneme?" "Proboha, to 
už nemáte ani sanitky?" 

☺☺☺☺Blondýnka jede autem a zastihne ji 
sněhová bouře.  
Nezpanikaří, neboť si vzpomene co ji 
radil otec: "Kdykoliv Tě  
zastihne sněhová bouře, počkej až 
pojede kolem pluh a pak jeď za  
ním". Zanedlouho se opravdu objeví pluh 
a blondýnka ho podle rady  
následuje. Jede za ním3/4 hodiny až 
pluhař vystoupí a ptá se jí co  
dělá. Ona mu vysvětlí, že otec 
ji poradil, že při sněhové bouři je nejlepší 
jet za sněhovým pluhem. 
Pluhař říká: "No, s parkovištěm před 
Hypernovou jsem už hotový, tak jestli 
chcete, můžete jet za mnou ke 
Kauflandu"... 
 

☺☺☺☺Zastaví kamion na červenou, ke 
dvířkům doběhne blondýna a zaťuká  
na okénko. Řidič ho stáhne a blondýna 
na něj: "Jmenuju se Marie,  
jedu za vámi a ztrácíte náklad." Řidič 
zakroutí hlavou, padne  
zelená. Na příští křižovatce se scéna 
opakuje. Na třetí červené to už 
řidič už nevydrží, vyskočí z náklaďáku, 
zaťuká na okénko auta  
blondýnky a když ho blondýna stáhne, 
tak 
řekne: "Já jsem nějaký Karel, je zima, 
jsme v Liberci a já sypu  
sůl na silnici..... 
 

☺☺☺☺Novomanželé se hned po svatbě 
pohádají a vůbec spolu nemluví. 
když jde o nějakou důležitou zprávu, 
napíšou si ji na kus papíru. 
Jednoho dne manžel napíše manželce 
zprávu: 
Zítra jedu na služební cestu, vzbuď mne v 
6.00. Manželka jen přikývne. 
Manžel se ráno vzbudí v 10.00 a na 
nočním stolku najde papírek:  
"Vstávej, je 6.00!" 
 

☺☺☺☺Jeden ukrajinský dělník ze stavby 
přišel k doktorovi a lámanou češtinou mu 
vysvětluje, že má zácpu. Doktor ho 
prohlídne a pak povídá: "Předkloňte se a 
opřete se tady o stůl." Zedník se přehne 
přes stůl a doktor ho vší silou kopne do 
zadku  a pak ho pošle na záchod. Zedník 
za chvilku vyjde ven a povídá: "Doktore, 
to je paráda. Co mám dělat, aby se mi to 
nevrátilo?" "Přestaňte si utírat zadek 
pytlem od cementu." 

☺☺☺☺Dialog před svatbou a po..:-)))  
ONA: ahoooj! 
ON: nooo konečně! 
ONA: chceš, abych odešla? 
ON: ne, ne, ti hrabe? už jen ta 
představa je hrozná! 
ONA: miluješ mě? 
ON: samozřejmě, celé dny a noci! 
ONA: a podvedl jsi mě už někdy? 
ON: ne, nikdy, proč se tak hloupě 
ptáš? 
ONA: a budeš mě líbat? 
ON: jasně, při každý příležitosti! 
ONA: a byl bys schopný mě někdy 
praštit? 
ON: si se zbláznila, vždyť víš, jaký 
jsem! 
ONA: můžu ti důvěřovat? 
ON: ano 
ONA: miláčku 
Dialog pár let po svatbě: přečti si to 
zespoda nahoru ... 

☺☺☺☺Sedí dva zajíci na pláži a hulí 
trávu, když už jsou náležitě zhulený, 
vyleze z vody krokodýl a začne 
požírat jednoho zajíce, druhej to 
vidí a říká: Ty vole, to ses ani 
nepochlubil, že máš spacák La 
Coste.....  

☺☺☺☺Děda jde o půlnoci na hajzlík. 
Vrátí se a říká babce: "Babko my 
opravdu máme na hajzlu duchy! 
Když jsem přišel, samo se 
rozsvítilo,a když jsem odcházel, 
samo se zhaslo." Babka se otočí, 
skoro dostane infarkt a říká 
dědkovi: "Dědku, to si ze mě děláš 
srandu, ty jsi se zase vysral do 
ledničky!" 

☺☺☺☺V taxíku jede ožralý chlap a 
taxikář mu povídá: "Ještě se 
nesvlékejte, ještě nejste doma."  
"Cože? No to mi říkáte brzy, já už si 
dal boty za dveře!" 

☺☺☺☺Povídá vězeň druhému, co chodí 
v cele pořád sem a tam: 
"Hele, jestli si myslíš, že nesedíš, 
když chodíš, tak to se mýlíš.“ 

☺☺☺☺V lékárně: Rozrazí se dveře, 
dovnitř vběhne zpocený mladík, 
koukne na frontu a u pokladny a 
řekne: 
"Prosím Vás, mně doma leží žena.." 
Lidé s pochopením pustí mladíka 
před sebe. Mladík přistoupí ke kase 
a praví: "Prosím čtyři kondomy." 

 

☺☺☺☺Ptá se paní učitelka dětí: "Děti, 
víte, kdo je to hrdina?" 
Hlásí se Lenička: "No, můj tatínek 
jednou zachránil topícího se 
chlapce." Paní učitelka: "No, ano, to 
je odvážné. Ale hrdina, ten pravý 
hrdina, ví to snad někdo?" 
Hlásí se Petruška: "Můj tatínek je 
hasič a nedávno zachránil několik 
lidí z hořícího domu." Paní učitelka: 
"To také ještě není ono. "Ví snad 
někdo něco lepšího?" Hlásí se 
Pepíček: "To můj dědeček bojoval 
za války na Dukle!" Paní učitelka: 
"No to je ono, to je ten pravý 
hrdina! A jak se dědeček jmenoval, 
Pepíčku?" 
Pepíček: "Sturmbannfuehrer 
Schnittke, paní učitelko". 
 

☺☺☺☺Stěžoval si neurolog 
gynekologovi:  
U nás je to na nervy, a jak je to u 
vás? 
 

☺☺☺☺Franto, co dostaneš letos k 
Vánocům?" 
"Člověče, asi chlapa, já ho viděl u 
manželky ve skříni." 
 

☺☺☺☺Potká farář Marušku a ptá se jí: 
"Tak co Maruško, jak se máš?" 
"Celkem dobře pane faráři." odvětí 
Maruška. 
"A manžela už máš?" 
"Ano, mám." 
"A co děti, máte?" 
"No, to je to, co nás trápí, pane 
faráři. Nějak nám to nejde." 
"Tak se netrap, já jedu zítra do 
Vatikánu a zapálím tam za vás 
svíčku a pomodlím se za vás." 
Po pěti letech se znovu setkají a 
farář vidí Marušku obklopenou 
dětmi. 
"Tak koukám, že vám pánbůh 
požehnal. A kolik tý drobotiny 
máte?" 
"Celkem 10. Dvakrát trojčátka, 
jednou dvojčátka a pak ještě dvě." 
"A kde máš manžela?" " 
"Jel do Vatikánu sfouknout tu 
zkurvenou svíčku !" 

 



 14 

MOUDRÁ VĚTA 
•  Většina žen vybírá svou noční košili s větším rozmyslem než 

svého muže. Coco Chanel 
                                                                                                       

INZERCE: 

 
Nové kadeřnictví je otevřeno pro Vás (pánské, dámské a dětské) v sousední 
obci Radčice. Kadeřnictví provozuje slečna Markéta Ružová v prostorech 

bývalého skladu obchodu potravin. 
Otevřeno je každý pátek od 9:00 hod – 15:00 hod 

a v sobotu dle dohody na telefonním čísle:  724 648 671 

     

 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ © Jana Matěásková 
www.nazadusi.estranky.cz 
Veškeré dotazy, návrhy, náměty nebo připomínky přivítáme na  e-mailové adrese:  
janeklouznice@atlas.cz   nebo   tel.: 606 688 277 
Pokud máte zájem, pošlete mi Váš e-mail a každý pátek Vám přijde nové vydání 
Zpravodaje elektronicky. Velice děkuji všem za příspěvky, fotografie a postřehy do 
Zpravodaje. 

 


